

נספח 110 המצורף לפוליסה משתתפת ברווחי תיק השקעות

ביטוח נוסף לתשלום פיצויים חודשיים ולשחרור מתשלום פרמיות במקרה של נכות הגורמת לאבדן מוחלט של כושר העבודה

תשלום התוספת לפרמיה יבוצע בדרך של הקטנת הפיצויים החודשיים בסכום התוספת לפרמיה העומדת לתשלום באותו חודש.

3. אם במועד התחלת השחרור מתשלום פרמיות נכללה בפרמיה גם "תוספת פרמיה", ובמהלך תקופת השחרור הובטל תשלום של "סכום הביטוח" והתבטל הצורך בתשלום "תוספת לפרמיה", ייקף מדי חודש לאכות "יתרת הבנוטל המצטברת" הסכום בש"ת של "תוספת הפרמיה" שתותרה קודם למועד התחלת השחרור ושהתבטלה. הסכום האמור כשהוא צמוד למדד ייקף מדי חודש כל עוד בעל הפוליסה יהיה משוחרר מתשלום פרמיות.

3. **הגבלת אחריות החברה:**
החברה לא תשלם פיצויים חודשיים ולא תשחרר את בעל הפוליסה מתשלום פרמיות לפי ביטוח זה, אם אי הכושר המוחלט לעבודה נגרם במשירין או עקבין על ידי או עקב:
א. פגיעה עצמית מכוונת, בין שהמבוטח שמוי בדעתו או לא.
ב. שיכרות או שימוש בסמים למטע במושג של פי הוראות רופא.
ג. פעולה פלילית שבה השתתף המבוטח.
ד. מלחמה או פעולה מלחמתית של כוחות עוינים - סדירים או בלתי סדירים - אם זכאי המבוטח בשל כך לתשלום על-פי חוק מאורם ממשלתי.
ה. שירות המבוטח בצבא - אם זכאי המבוטח בשל כך לתשלום על-פי חוק מאורם ממשלתי.
ו. טיסת המבוטח בכלל טייס פלשה, מלבד פתוצאה מטיסת המבוטח כנוסע בכלי טייס אזרחי בעל תעודת כשירות להובלת נוסעים, מטעם הרושט המוסמכת של אותה מדינה שבה רשומה התברק בעלת כלי הטייה ובטיסה מאושרת על ידי רשויות התעופה של מקום ההמראה.
ז. אם אין אפשרות לקבוע מבוטח רגואית, את קיום המחלה, או את הפגיעה בגוף אשר אי הכושר לעבודה בא כתוצאה מהן.

4. **הגבלת אחריות החברה לגבי נשים:**
אם המזדכר באשה - מבוטחת, לא תהיה החברה אחראית, בנוסף לנאמר בסעיף 2 הנ"ל, לתשלום כלשהו, באם אי הכושר המוחלט לעבודה אינו בתקופת שמהתחלת הירונה של המבוטחת ועד סוף החודש השלישי שלאחר הלידה ונגרם במשירין או בעקבין כתוצאה מסיבובים הקשורים בהריון או בלידה.
בתקופה זו חל שחרור מתשלום הפרמיות בעד ביטוח נוסף זה.

5. **שינוי מסקצו, נסיעה או שנות בחו"ל:**
א. המקצוע או העיסוק של המבוטח, כרשום בפוליסה, ישמשו יסוד לביטוח זה. במקרה של שינוי המקצוע או העיסוק הזה, או אם יימץ המבוטח תחביב שיש בו משום סכנה לחייו או לבריאותו, אחריו כניסת נספח זה לתוקף, תחול על החברה השינוי או התחביב הזה והחברה נתנה את הסכמתה לכך בכתב ופרמיה מתאימה שולמה לחברה. אם לא הודיע המבוטח כאמור - תקטן או תבטל לחלוטין חבות החברה בכפוף להוראות חוק חוזה הביטוח התשמ"א-1981.
ב. אם שינה המבוטח את מקצועו או עיסוקו למסוכן פחות משהיה בעת עריכת ביטוח זה - הוא יתא זכאי להחזר או להקטנת פרמיה, לפי סיווגו המקצועי החדש, ממועד השינוי או ההודעה לחברה, לפני העניין.
ג. במקרה של שהיית המבוטח מחוץ לתחומי מדינת ישראל, לא יגיעו לו פיצויים לפי ביטוח נוסף זה בעד תקופת אי הכושר לעבודה, העולה על 3 חודשים, אלא אם החברה הסכימה אחרת מראש וקבעה את התנאים לכך.

6. **התביעה:**
א. את ההודעה בכתב על מקרה המחלה או התאונה שגרמו לאבדן כושר העבודה, חייב בעל הפוליסה או המבוטח למסור לחברה, בעוד המבוטח בחיים, חודש ימים לפני תום "תקופת ההמתנה" אם ההודעה תימסר מאוחר יותר, ייחשב לצורך ביטוח זה שאי הכושר לעבודה התחיל חודשיים לפני מסירת ההודעה הזאת, כאשר תקופת המתנה היא שלושה חודשים, או שאי הכושר התחיל 5 חודשים לפני מסירת ההודעה, כשתקופת ההמתנה ינה ששה חודשים. נשים מקרה לא יגיעו פיצויים בעד הזמן שלפני תום תקופת ההמתנה.
ב. עם קבלת ההודעה על אבדן כושר העבודה המוחלט של המבוטח, תעביר החברה למזדכר את הטפסים הדרושים למילוי

מנורה חברה לביטוח בע"מ (שתקרא להלן "החברה") מתחייבת בזה, על נוסף הבקשה לביטוח נוסף זה, הוכחות הבריאות וההודעות האחרות של המבוטח ושל בעל הפוליסה, שכולן מהוות חלק בלתי נפרד מנספח זה, וזאת תמורת הפרמיה עבור נספח זה, הנקובה בדף פרטי הביטוח של הפוליסה, והמשולמת בזמן אחד עם הפרמיה בעד הביטוח היסודי שלם למבוטח את הפיצויים החודשיים הנקובים בדף פרטי הביטוח של הפוליסה והמתלחטים. לנספח זה, במקרה של נכות הגורמת לאבדן מוחלט של כושר העבודה שלו, בהתאם ל"תנאים המיוחדים לביטוח נוסף לתשלום פיצויים חודשיים ולשחרור מתשלום פרמיות במקרה של נכות הגורמת לאבדן מוחלט של כושר העבודה" להלן, כן תשחרר החברה את בעל הפוליסה מתשלום הפרמיות בעד הביטוח היסודי והביטוחים הנוספים שצורפו אליו.
ביטוח נוסף זה ניתן תמורת פרמיה הנקבעת על-פי גיל המבוטח בהתחלת הביטוח הנוסף הזה, במקרה של הגדלת סכום הפיצוי החדשן בשיעור העולה על עליית המדד, תיקבע הפרמיה עבור תוספת זו של הפיצוי המודשי על-פי גיל המבוטח באותה עת.
התביעה לתשלום פיצויים חודשיים אפשר להגישה רק אם בשעת התקוותו של אי הכושר לעבודה - הפוליסה, לרבות נספח זה, היו בתוקף ואם אי הכושר לעבודה התחווה לפני שהמבוטח הגיע לגיל 65.

נספח זה כפוף לכל התנאים של הפוליסה ומחווה חלק בלתי נפרד ממנה.

תנאים מיוחדים המהווים חלק בלתי נפרד מהתנאים הכלליים של הפוליסה:

1. **הגדרת אי כושר עבודה מוחלט:**
המבוטח ייחשב כבלתי כשיר מוחלט לעבודה, אם עקב מחלה או תאונה, הפך המבוטח לנכה וכתוצאה מכך נשלל ממנו, בשיעור של 75% לפחות, הכושר להמשיך במקצוע או בעיסוק שבו עסק עד אותה מחלה או תאונה ושבעקבותיהן אף נבצר ממנו לעסוק בעיסוק סביר אחר המתאים לניסונו, להשכלתו ולהכשרתו, במשך תקופה העולה על תקופת ההמתנה כמפורט בדף פרטי הביטוח של הפוליסה (להלן: "תקופת ההמתנה").
אם לא היתה למבוטח תעסוקה בזמן התחלת אי הכושר, ייחשב המבוטח כבלתי כשיר מוחלט לעבודה, אם עקב מחלתו או עקב פגיעה בגופו יהיה המבוטח מרותק לבית.
כתקופת המתנה ייחשב משך הזמן מהתחלת אי הכושר המוחלט לעבודה עד למועד התחלה של התחייבות החברה לתשלום פיצויים חודשיים כמאוזן בדף פרטי הביטוח של הפוליסה.

2. **פיצויים חודשיים:**
א. בקרות מקרה הביטוח, ייקבע סכום הפיצוי החודשי על-פי תנאי הפוליסה. סכום זה יהיה צמוד למדד עד ליום התשלום. המדד היסודי של סכום הפיצוי החודשי יהיה המדד שיפורסם ב"15 בחודש שלאחר החודש שבו קרה מקרה הביטוח. חישוב ההצמדה לגבי הפיצוי החודשי ייעשה על-ידי כמובדל לעיל.
הידוע ביום התשלום וחלוקתו במדד היסודי כמובדל לעיל.
החברה תשלם למבוטח פיצויים חודשיים החל מתום תקופת ההמתנה, כל עוד נמשך אי הכושר המוחלט ולכל המאוחר עד לתום תקופת של נספח זה. הפיצוי החודשי האחרון יחושב באופן יחסי לפי מספר הימים שנמשך אי הכושר באותו החודש.
ב. **שחרור מתשלום פרמיות:**
במשך התקופה שבה יבוצעו תשלומי פיצויים חודשיים, ישוחרר בעל הפוליסה מתשלום הפרמיות הנקובות בנספח הביטוח היסודי, שינו פרעון חל בתוך אותה התקופה, והפוליסה תהיה בתקופה המלא, בכפוף לאמור בפסיקא ג' להלן.

לצורך שחרור זה ייחשב אופן תשלום הפרמיות לחודשי וחובת המשך התשלומים המלאים, עקב החזרת כושר העבודה של המבוטח, תחול על בעל הפוליסה למן התחלת החודש הסמוך לחודש האחרון שבעדו שילמו הפיצויים החודשיים.
1. בעל הפוליסה ישוחרר גם מחובת תשלום "התוספת לפרמיה" כמשמעותה בסעיף המתאים לעניין זה בתנאים הכלליים של הפוליסה, שנוצרה לפני מועד התחלת תשלום הפיצוי החודשי כאמור בסעיף א' לעיל.
2. בעל הפוליסה לא ישוחרר מחובת תשלום התוספת לפרמיה, כמשמעותה בסעיף המתאים לעניין זה בתנאים הכלליים של הפוליסה, שנוצרה לאחר מועד התחלת תשלום הפיצוי החודשי כאמור בסעיף א' לעיל.

1570-017-98727



ב. למרות האמור בסעיף "חבות החברה" בענין שחרור מתשלום פרמיות יהיה בעל הפוליסה משוחרר במקרה זה מתשלום של 50% (חמישים אחוז) מהפרמיות וזאת למשך תקופת תשלום הפיצויים החלקיים לפי סעיף זה.
האמור בסעיף "חבות החברה" סעיף קטן ג' יחול גם במקרה זה ובאופן יחסי לתשלום הפרמיה ולפרמיה המשוחררת.

10) פדיון והלוואה:

הפדיון וההלוואה, על-פי תנאי הפוליסה, יחושבו גם אחרי התחלת תשלומי הפיצויים החודשיים ובמשך כל תקופת תשלום, כאילו הפרמיות משתלמות בהתאם לתנאים הכלליים של הפוליסה.

11) בוררות:

החלוקי דעות שיתעוררו בקשר להפעלת תנאי ביטוח נוסף זה, יימסרו להכרעת בורר יחיד, תוך חודש ימים מיום מסירת התחלת החברה לידי בעל הפוליסה או המבוטח. הבורר יבחר על-ידי בעל הפוליסה והחברה, אם בעל הפוליסה והחברה לא יבואו לידי הסכם בדבר הבורר, ימונה הבורר על-ידי המפקח על הביטוח שלידי משרד האוצר. הבורר יפסוק גם על הוצאות הבוררות.

12) הגבלת סכום הפיצויים:

א. מסיכס ומוצהר בזה כי:
א. סך הפיצויים החודשיים שייגועו למבוטח לא יעלה על 75% משכרו הממוצע או השתכרותו הממוצעת (להלן: "המשכורות") של המבוטח ב-12 החודשים שקדמו לקרות המחלה או התאונה שגרמו לאי הכושר.
ב. הישוב ממוצע המשכורות ייעשה בדלקמן:
לכל אחת משתיים-עשרה המשכורות ייוספו הפרשי הצמדה, מהמדד הידוע ביום תשלום המשכורת ועד למדד הידוע ביום קרות מקרה הביטוח. הסכום שיתקבל יחולק ב-12% ו-75% יהיו את הפיצוי החדשי.
ג. אם, כתוצאה מהאמור לעיל, הוקטנו הפיצויים החודשיים, תהייר החברה לבעל הפוליסה את עודף הפרמיות בגין שתי השנים שקדמו להקטנה כאמור, באופן יחסי להקטנת סכום הפיצויים החודשיים.

13) שיעבוד התוספת או העברת הפיצויים:

נספח זה, או הפיצויים המגיעים לפיו, אינם ניתנים לשיעבוד או להעברה בצורה כלשהי והחברה לא תחוייב על-ידי כל הודעה או בקשה כזאת של בעל הפוליסה או המבוטח. במקרה שתשועבד הפוליסה לפי הביטוח היסודי, לא יחול שיעבוד על נספח זה.

14) הודעות:

כל הודעה בקשר לנספח זה חייבת להיעשות בכתב וכל שינוי בנספח ייכנס לתוקפו רק אם החברה אישרה אותו בכתב.

15) ביטול הנספח:

א. הנספח הזה בטל בכל המקרים המפורטים להלן:
(1) בכל מקרה של ביטול הפוליסה מאיזו סיבה שהיא, או
(2) בגמר שנת הביטוח שבה מלאו למבוטח 65 שנה, או
(3) עם מירת הביטוח היסודי לביטוח מסולק.
למרות האמור בסעיף קטן (3) לעיל, יהא המבוטח זכאי להמשך הביטוח על-פי נספח זה, בתנאי שתשלום פרמיה חד-פעמית בגין ביטוח נוסף זה, בשיעור שתקבע החברה, בהודעה שתשלם למבוטח או לבעל הפוליסה עם המרת הביטוח היסודי לביטוח מסולק.
ב. אם הפרמיה, על חשבון הפוליסה או נספח זה, לא שולמה בהתאם לתנאי הפוליסה, יבוטלו נספח זה והביטוח הכלול בו בהתאם להוראות חוק חוזה הביטוח התשמ"א-1981.

ביטול נספח זה או גמר תקופה, לא מקנה לבעל הפוליסה שום זכות להחזיר הפרמיות ששולמו על חשבון נספח זה עד לתאריך הביטול.

כתב התביעה ולדו"ח של הרופא המטפל בחולה. טפסים אלה, לאחר שימולאו כהלכתם, יש להחזירם לחברה תוך חודש ימים מקבלתם, אם העוסקת המבוטח היתה בשכר, יש לצרף לטפסים הללו תעודה ממעבידו של המבוטח, בה יאושר שמא התחלת אי הכושר המוחלט לא עבר המבוטח אצל מעבידו.

ג. בעל הפוליסה או המבוטח יהיו חייבים להמציא לחברה, על חשבונם, כל המסמכים האחרים שהיא יכולה לדרוש באופן סביר והמיועדים לבירור מקרה המחלה או הפגיעה בגוף המבוטח. כן תוכל החברה לנהל כל חקירה ובייחוד לבדוק את המבוטח על-ידי רופא או רופאים מטעמה. חובות אלו מטילות על בעל הפוליסה ועל המבוטח, הן לפני אישור התביעה והן במשך כל הזמן שהחברה משלמת פיצויים חודשיים.

ד. אחרי מילוי הדרישות של סעיף זה, תקבל החברה תוך 30 יום החלטה בדבר תשלום הפיצויים ותודיע על כך לבעל הפוליסה או למבוטח. אם ההחלטה היא חיובית, תשלם החברה את הפיצויים החודשיים החל מתום "תקופת התמנה" בכפיפות לפסקה א' של סעיף זה.

ה. הפיצויים החודשיים יושלמו למבוטח נגד קבלה, שבה יאשר המבוטח, או באיכוחו (אם עקב מצב בריאותו נמנע ממנו לעשות כן) את קבלת הכסף ואת המשך מצב בריאותו הרעוע, הגורם להמשך אי-כושרו המוחלט לעבודה.

ו. עד התחלת תשלומי הפיצויים החודשיים יש לשלם את הפרמיות ואת הפרמיות הנוספות בהתאם לפוליסה ונספח זה, כדי שהן הפוליסה והן ביטוח נוסף זה יהיו בתוקף מלא. עם התחלת תשלום הפיצויים תחזיר החברה את הפרמיות העודפות ששולמו לה.

ז. כיום תנאי סעיף זה על ידי המבוטח הוא יסוד ותנאי מוקדם לתשלומי הפיצויים לפי נספח זה.

7) החזרת כושר העבודה:

אם חלפו תוצאות המחלה או הפגיעה בגוף ולמבוטח חזר כושר העבודה, חייבים הוא או בעל הפוליסה להודיע זאת לחברה ולהמשיך בתשלום הפרמיות במלואן, החל בהודש שלאחר הודת כושר העבודה שלו. אם החברה שילמה למבוטח פיצויים בעד זמן שלאחר החזרת כושר העבודה כאמור, יהיה הוא חייב להחזיר פיצויים אלה לחברה.

מומנע זה תחול על בעל הפוליסה החובה לשלם גם את נוספת הפרמיה שתקבע ע"י החברה כדי להבטיח את תשלום סכום הביטוח, אם נקבעה תוספת פרמיה.

8) אובדן כושר עבודה חוזר:

אם תוך שישה חודשים מהפסקת תשלומי הפיצויים, אבד שוב באופן מוחלט כושר עבודתו של המבוטח מתמת אותה סיבה שבגללה שולמו פיצויים קודם לכן, יראו באיבוד כושר העבודה החוזר, המשך לאיבוד כושר העבודה הקודם שביגנו שולמו למבוטח פיצויים, ותשלומי הפיצויים יחודשו ובעל הפוליסה יהיה משוחרר מתשלומי פרמיות, מהיום שבו החל איבוד כושר העבודה החוזר, ללא תקופת המתנה נוספת.

9) החזרת כושר העבודה באופן חלקי:

א. למרות האמור בסעיף "החזרת כושר עבודה" לעיל, אם שולמו למבוטח פיצויים חודשיים לפי נספח זה ומיד לאחר מכן חזר למבוטח כושר העבודה באופן חלקי והתקיימו בו שני התנאים להלן:
(1) נבצר ממנו מסיבת אותה מחלה או תאונה שביגנה שולמו לו הפיצויים החודשיים הנ"ל, לעבוד במקצוע שבו עבד או לעסוק בעיסוק שבו עסק עד לאותה מחלה או תאונה, בשיעור של 50% (חמישים אחוז) לפחות משעות העבודה שהיה רגיל לעבוד לפני היותו בלתי כשיר מוחלט לעבודה.
(2) נגרם לו אובדן בשיעור 50% (חמישים אחוז) לפחות משכרו או השתכרותו.
אז החברה תשלם לו פיצוי חודשי חלקי בשיעור 50% (חמישים אחוז) כל עוד נמשך אי הכושר החלקי, אך לכל היותר למשך תקופה של 6 חודשים.